Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P,. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0164/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:30 horas del dia 26 de septiembre de 2024, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direccién General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacidon Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la Licitacion Publica Local
LPL0164/2024 Sin Concurrencia del Comité, “CONTRATACION DE CAPACITACIONES SOLICITADAS POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD”, se hace constar la participacién de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
LIA. Karina Gonzalez Preciado Comprador

Por el Area Requirente

Nombre Cargo

Encargada de la Coordinacion de Formacién Continua

tie, KaxlaConespejon luna Ruiz de la Academia y Universidad Policial

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

Lcda. Viridiana Diaz Gonzalez Diario Mediacion S.A. de C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sélo se dard respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dard respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a
continuacidn se exponen se enviaron via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como "
las redactaron:

Participante: Diario Mediacion S.A. de C.V.

Pregunta 1:
éSe puede cotizar por partida?
Respuesta:

Favor de apegarse al numeral 7.2 de las bases el cual dice:
“F] presente proceso de adquisicién serd adjudicado en su totalidad a un solo participante.”

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO164/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Pregunta 2:

éLas fechas de ejecucion de los cursos son negociables?
Respuesta:

Las fechas de ejecucidon de los cursos no son negociables, sin embargo, si por las necesidades del servicio
del alumnado se requiere realizar algun cambio de fecha se le notificara al proveedor adjudicado.

Pregunta 3:
¢Qué garantia solicitaran?
Respuesta:

Favor de apegarse al numeral 13.3 de las bases, el cual dice:

“En caso de que el monto total del contrato incluyendo el I.V.A. sea superior al equivalente a cuatro mil unidades de medida y
actualizacion (UMAS) el Proveedor deberd entregar una garantia del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato I.V.A. incluido,
para responder por el cumplimiento de las obligaciones establecidas en las presentes bases y en el contrato respectivo, de
conformidad a la normatividad vigente.”

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias
que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 16:50 horas del dia 26 de septiembre del 2024, y en cumplimiento con
el articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes
a dicho acto.

Esta Acta consta de 03 pdginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos /
conducentes.

Por la Convocante

Nombre Cargo

Representante de la Unidad

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Cantraiizans ge Gompras

LIA. Karina Gonzélez Preciado Comprador

Encargada de la Coordinacién de
Lic. Karla Concepcidn Luna Ruiz Formacién Continua de la
Academia y Universidad Policial

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO164/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Participantes Asistentes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre Firma
C. Nora Eva Casillas Macias Diario Mediacion S.A. de C.V.
C. Sofia Guadalupe Macias Innovatio Servicios Integrales ISI
Sanchez S.A.de C.V.
FIN DE ACTA
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El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO164/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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